У К А З
ГУ Б Е РН А Т О РА  И РК У ТС К О Й  О БЛ АСТИ

14 августа 2023 года №  245-уг

Иркутск

О награждении наградами Иркутской области,
присвоении почетного звания Иркутской области

В соответствии со статьями 6, 7, 271 Закона Иркутской области
от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных
званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава
Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги в развитии
производства, безупречную работу и в связи с Днем работников нефтяной и
газовой промышленности:

1) поощрить работников акционерного общества «Ангарский завод
полимеров»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

РАСПУТИНА - начальника цеха, Цеха 167 -  цеха
Максима Викторовича энергопроизводства;

РОГОЖИНУ - заместителя генерального директора по
Ингу Анатольевну экономике и финансам;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ПАЛЬВИНСКОМУ - аппаратчику синтеза 6 разряда, Цеха
Александру Михайловичу 126/127 — цеха по производству

этилбензола, стирола и полистирола;

ЧУСОВИТИНУ - машинисту компрессорных установок
Александру Анатольевичу 6 разряда, Цеха 121/130 - цеха по

производству органических продуктов,
синтезируемых на основе ароматического
сырья;

2

2) поощрить работников акционерного общества «Ангарская
нефтехимическая компания»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

КАРАТАЕВУ
Татьяну Владимировну

- диспетчера автомобильного транспорта
управления сопровождения производства
нефтехимии;

ШИПУНОВА
Дмитрия Эрнестовича

ЩЕРБАКОВА
Руслана Владимировича

- оператора (ст.) технологических установок
6 разряда газофракционирующей установки
цеха 17/19 -  Фракционирования и очистки
газов от сернистых соединений,
производства кокса и битума
нефтеперерабатывающего производства;

- грузчика 2 разряда фасовки товарных
масел в 200 л бочки и 20 л канистры,
установки 217 цеха 102/104 -
Приготовления, фасовки и отгрузки
масел производства масел;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

АЛЕКСЕЕВОЙ
Юлии Юрьевне

АНТОШЕНКО
Олегу Вениаминовичу

- ведущему инженеру по охране труда
отдела промышленной безопасности,
охраны труда и окружающей среды по
производству масел;

- начальнику электротехнического отдела;

ВАСИЛЬЕВОМ
Ольге Васильевне

ЗУБАРЕВУ
Евгению Ивановичу

руководителю сметной группы
проектно-конструкторского управления;

мастеру по ремонту участка по ремонту
запорной арматуры цеха по ремонту
объектов структурных подразделений
(наружный ремонт, участка запорной
арматуры, лифты, трубопроводы
межцеховых коммуникаций) ремонтного
производства;

3

КОТОВИЧУ
Максиму Геннадьевичу

МАЩЕНКО
Михаилу Ивановичу

МОСЬПАН
Ирине Викторовне

НУПРЕЙЧИК
Алёне Вячеславовне

РОГОНОВУ
Алексею Николаевичу

УНЖАКОВОЙ
Светлане Дмитриевне

ЮСУПОВОЙ
Елене Михайловне

оператору товарному 5 разряда
установки 101 (Очистные сооружения)
цеха 12 -  Цеха производственной
канализации нефтеперерабатывающего
производства;

слесарю по контрольно-измерительным
приборам и автоматике 7 разряда группы
по ремонту средств измерения расхода и
уровня лаборатории приборов
расхода и давления цеха по
контрольно-измерительным приборам и
автоматизации;

машинисту компрессорных установок
5 разряда объекта 199. Установки
получения и компрессии азота и
кислорода в схему производства аммиака
цеха 12/44 -  Производства азота и
кислорода методом глубокого холода
производства нефтехимии;

ведущему инженеру-технологу
технологического отдела;

начальнику автоколонны № 1 управления
транспорта;

инженеру-лаборанту 2 категории группы
обеспечения испытаний и
стандартизации отдела ЛИМС и
обеспечения испытаний, отделения
стандартизации управления
испытательного центра -  управления
контроля качества;

аппаратчику очистки газа 5 разряда
объекта 71 цеха 19/47 -  Цеха
каталитического риформинга
углеводородосодержащих газов и
производства водорода для синтеза
аммиака производства нефтехимии.

4

2. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги в развитии
производства, безупречную работу и в связи с Днем машиностроителя:

1) поощрить работников акционерного общества «Иркутский релейный
завод»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ЧЕРЕПАНОВУ - слесаря-сборщика радиоэлектронной
Марину Анатольевну аппаратуры и приборов 2 разряда

сборочного цеха;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

БРОДЯГИНОЙ - контролеру радиоэлектронной
Надежде Сергеевне аппаратуры и приборов 4 разряда службы

технического контроля качества;

НИКИФОРЕНКО - паяльщику радиодеталей 3 разряда
Ольге Владимировне сборочного цеха;

2) поощрить работников общества с ограниченной ответственностью
«Иркут-Станко Сервис»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

КУШКОВА - инженера-электроника 1 категории;
Дмитрия Владимировича

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

СЕРЕБРЕННИКОВОЙ - начальнику отдела кадров.
Евгении Ивановне

3. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги в развитии
производства, безупречную работу и в связи с Днем шахтера:

1) поощрить работников общества с ограниченной ответственностью
«Рудоремонтный завод», город Черемхово:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ЛИСОВСКУЮ - машиниста на молотах, прессах и
Ирину Владиславовну манипуляторах;

5

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

КИТОВОЙ - старшему инженеру-конструктору;
Ирине Витальевне

2) поощрить работников общества с ограниченной ответственностью
«Разрез Черемховуголь»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

БОРЩА - машиниста экскаватора;
Алексея Николаевича

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ЗАЗУЛИНУ - водителю автомобиля;
Сергею Александровичу

КОНСТАНТИНОВУ - электрогазосварщику ручной сварки;
Сергею Сергеевичу

РОДИКОВУ - специалисту технического управления по
Дмитрию Ильичу добыче;

3) наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области
ПАВЛОВСКУЮ Наталью Геннадьевну, главного геолога маркшейдерской
службы филиала «Разрез Жеронский» общества с ограниченной
ответственностью «Компания «Востсибуголь», город Усть-Илимск;

4) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области работникам
общества с ограниченной ответственностью «Разрез Иретский»,
город Черемхово:

БЕЛОБОРОДОВУ - механику Механической службы;
Денису Вениаминовичу

Г АДЖИЕВОЙ - советнику генерального директора;
Радмиле Давид-кызы

ИВАНОВУ
Руслану Владимировичу

- машинисту экскаватора 6 разряда
Горного участка;

6

ИВАНОВУ
Степану Анатольевичу

КОЖЕМЯКИНОЙ
Ольге Ивановне

КУДИНОВУ
Андрею Викторовичу

ЛАНЦЕВСКОМУ
Игорю Анатольевичу

- водителю автомобиля, занятому на
транспортировании горной массы в
технологическом процессе
Автотранспортного участка;

- инженеру по охране окружающей среды
(экологу) Производственно-технической
службы;

- системному администратору;

заместителю технического директора по
производству;

МИХАЙЛОВУ
Вадиму Викторовичу

- начальнику горного участка;

ПАВЛИОНОК
Светлане Викторовне

ПЕТРОВУ
Г еннадию Г еоргиевичу

СИДЕЛЬНИКОВУ
Александру Викторовичу

ЧЕСНОКОВУ
Алексею Григорьевичу

- главному маркшейдеру;

- водителю погрузчика, занятому
погрузкой горной массы Участка
угольного склада и переработки;

- машинисту экскаватора
Горного участка;

- начальнику горного участка.

разряда

4. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги в развитии
производства и безупречную работу:

1) наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области
САФОНОВА Игоря Ивановича, начальника насосной станции
«Объединенная» общества с ограниченной ответственностью
«Черемховский водоканал»;

2) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области работникам
филиала общества с ограниченной ответственностью «Инжиниринг
Строительство Обслуживание» в г. Братск:

ЗИНОВЬЕВУ
Юрию Николаевичу

- мастеру по ремонту оборудования Цеха
по ремонту грузоподъемных механизмов;

7

КУЛЕВОЙ - инженеру-метрологу 2 категории
Елене Владимировне Отделения ремонта и калибровки средств

измерений Участка ремонта и
калибровки средств измерений
Цеха автоматизации производства
Департамента по обслуживанию и
ремонту энергетического оборудования;

3) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области работникам
общества с ограниченной ответственностью «Братский завод ферросплавов»:

БАРЫШНИКОВУ - плавильщику ферросплавов отделения
Игорю Ивановичу производства ферросплавов плавильного

цеха;

СЛИЖЕВСКОМУ - мастеру смены отделения подготовки
Виктору Александровичу производства и отгрузки готовой

продукции;

4) поощрить работников филиала общества с ограниченной
ответственностью «Байкальская энергетическая компания»
Усть-Илимской ТЭЦ:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ПЕХОВА - машиниста насосных установок 4 разряда
Константина Александровича оперативно-диспетчерской службы;

ШЕЛОМЕНЦЕВА - начальника смены цеха электростанции
Виктора Аркадиевича электрического цеха с

электротехнической лабораторией;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ГАЛЬЧЕНКО - слесарю по ремонту оборудования
Сергею Анатольевичу топливоподачи (твердого топлива)

5 разряда цеха топливоподачи с
железнодорожным участком;

5) поощрить работников филиала общества с ограниченной
ответственностью «ЕвроСибЭнерго-Гидрогенерация» Усть-Илимской ТЭЦ:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

8

КАРМАДОНОВА
Алексея Альбертовича

- инженера 1 категории цеха релейной
защиты и автоматики;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ПОПОВУ - водолазу 7 разряда цеха технического
обслуживания.Андрею Рудольфовичу

5. За безупречную службу объявить Благодарность Губернатора
Иркутской области ХЛЕБНИКОВОЙ Ларисе Валерьевне, начальнику отдела
финансового контроля и государственных закупок министерства
экономического развития и промышленности Иркутской области.

6. За заслуги в организации и совершенствовании финансовой
деятельности, исполнения бюджетов всех уровней, в укреплении финансовой
дисциплины, осуществлении финансового контроля, достижении
эффективности использования бюджетных средств, повышении финансовой
грамотности населения присвоить почетное звание «Заслуженный финансист
Иркутской области» МОИСЕЕВОЙ Екатерине Юрьевне, заместителю
управляющего Отделением по Иркутской области Сибирского главного
управления Центрального банка Российской Федерации.

7. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная» и сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru).

. Кобзев